INDICAÇÃO Nº001/16

Salvador do Sul, 01 de fevereiro de 2016.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de terceirizar a coleta de lixo, aos menos 1X por semana, no que diz respeito a lixo eletrônico, bem como, moveis velhos, galhos de árvores, entre outros.
           Justificativa: Este é um pedido dos munícipes que muitas vezes não conseguem descartar devidamente o lixo desta classe, pois o caminhão do lixo não recolhe.
ROMEU RECKTENWALT
Vereador PTB